Response
GOVERNO MUNICIPAL DE IPAPORANGA

PREFEITURA M U N I C I P A L DE IPAPORANGA - ESTADO D O CEARÁ
CONCURSO PÚBLICO M U N I C I P A L REGIDO PELO EDITAL 001/2016

( M A N U A L D O C A N D I D A T O )

EDITAL 05/2017 - REGE A C O N V O C A Ç Ã O DOS C A N D I D A T O S
APROVADOS PARA SUJEIÇÃO A EXAMES M É D I C O S PRÉ-
ADMISSIONAIS E POSTERIOR N O M E A Ç Ã O E POSSE.

O PREFEITO M U N I C I P A L DE IPAPORANGA-CE, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais, e considerando a homologação do resultado do
Concurso Público da Prefeitura Municipal de Ipaporanga regido pelo EDITAL
001/2016, através do Decreto N^. 16102601/2016, para provimento de cargos
pertencentes ao Quadro de Pessoal do Município, CONVOCA os candidatos
devidamente aprovados dentro do limite de vagas, relacionados no Anexo I
deste Edital, com vistas à nomeação e posse para os respectivos cargos efetivos,
observados as seguintes condições:

D A PERÍCIA M É D I C A

L Os candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital, deverão
comparecer, pessoalmente, no dia 22 de Fevereiro de 2017, das 07:00 hrs às 13:00
hrs, na sede da Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Augusto
Evaristo, n.- 27, Cep. 62.215-000, Ipaporanga-Ce, para a realização de avaliação
médica pré-admissional e entrega de exames médicos exigidos especificamente
para cada cargo, consoante prevê anexo n do presente edital, a f im de que
atestem sua capacidade física e mental para o pleno exercício do cargo ao qual
concorreram.

a) Fica assegurada ao candidato, que assim o desejar, a indicação de
profissional de sua livre escolha para acompanhar o exame médico pré-
admissional.

b) Aos candidatos convocados pelo presente editai serão distribuídas
senhas para o seu devido atendimento, sendo este limitado a capacidade de
servidores da Junta Médica avaliadora; ^

n. O candidato portador de deficiência deverá apresentar, além dos exames
médicos previstos no anexo I I deste edital. Laudo Médico atestando a espécie e

GOVERNO MUNICIPAL DE IPAPORANGA

O grau de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da
Classificação Internacional de Doenças - CID, atestando inclusive que há
existência de compatibilidade entre o grau de deficiência que apresenta e o
exercício do cargo a que pretende concorrer. Para efeito do presente inciso,
consideram-se pessoas portadoras de deficiência aquelas que se enquadram nas
categorias discriminadas no artigo 4~ do Decreto Federal n-. 3.298/99.

a) Havendo parecer médico oficial contrário à condição de deficiência, o
candidato terá seu nome excluído da lista de classificação dos deficientes;

b) Se a deficiência for considerada incompatível com as atividades
previstas, o candidato terá seu nome excluído das listas de classificação em que
figurar.

c) Mesmo após o exame médico pré-admissional, a compatibilidade entre
as atribuições do cargo e a deficiência do candidato será reavaliada por equipe
multiprofissional, durante o estágio probatório.

ni. O não comparecimento no prazo estabelecido neste edital implicará na
desistência do classificado convocado, podendo a Prefeitura Municipal de
Ipaporanga-Ce convocar o(s) candidato(s) imediatamente posterior(es),
obedecendo a ordem de classificação;

IV. Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

PAÇO D A PREFEITURA M U N I C I P A L DE IPAPORANGA-CE, aos 03 de
Fevereiro de 2017.

Responsável

Prefeito Municipa

GOVERNO MUNICIPAL DE IPAPORANGA

ANEXO I - RELAÇÃO DE C A N D I D A T O S CONVOCADOS

N" DE
CANDIDATOS

CONVOCADOS

N°DE
INSCRIÇÃO NOME CARGO LOTAÇÃO

1 15000577
ADAHIL JOSÉ

DOMINGOS LIMA MOTORISTA SECRETARIA DE
ADMINISIRAÇÃO

2 15002510 HAMILTON
PAIVA DE SENA MOTORISTA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

3 15001563
ANTONIO

BOAVENTURA
RODRIGUES

MOTORISTA SECRETARIA DE
SAÚDE

4 15001142

FRANCISCO DE
ASSIS DE
OLIVEIRA
CHAVES

MOTORISTA SECRETARIA DE
SAÚDE

5 15002522
ANTONIO

MAURO BRITO
DE SOUSA

MOTORISTA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCL\

6 15000396 LUCIANO MELO
COELHO MOTORISTA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

7 15001262
WASHINGTON

GOMES DE
ARAÚJO

MOTORISTA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

8 15000759
ALEXANDRE

RODRIGUES DE
PAULA JÚNIOR

VETERINÁRIO SECRETARL\E
AGRICULTURA

9 15001037
ANA CLÉIA

ALVES
CAVALCANTE

ATENDENTE
SECRETARIA DE

SAÚDE

10 15000121
AURL\A

LIMA TEIXEIRA ATENDENTE
SECRETARL\E

SAÚDE

11 15002316
FRANCISCA

KARLA ALVES
SAMPAIO

ATENDENTE SECRETARIA DE
SAÚDE

12 15000268
ANAKAROLINE

PEREIRA
CARLOS

ATENDENTE
SECRETARIA DE

ADMINISIRAÇÃO

13 15003573
KEYLA GOMES

LEITÃO ATENDENTE SECRETARIA DE
ADMINISIRAÇÃO

PUBLICADO

^Responsável

GOVERNO MUNICIPAL DE IPAPORANGA

14 15002114 ANA RAQUEL DA
SILVA LOPES

AGENTE
COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
PSF ESIREITO

15 15000278

ANTÓNIA
ANDREZA
SOARES DE
OLIVEIRA

AGENIE
COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
POCINHOS

16 15003260 DANDARA DA
SILVA SOARES

AGENTE
COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
SEDE

17 15002141
MARIA

GERCL\NE
ALMEIDA COSTA

AGENTE
COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
PSF SITIO ARARAS

18 15001870
ANDREZZA

TORRES DIOGO

PROFESSOR DE
LINGUAGENS E

CÓDIGOS

ESCOLA
WALDEMAR DE

ALCÂNTARA

19 15000563
VERÓNICA

LOPES TORRES

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

FÍSICA

ESCOLA
WALDEMAR DE

ALCÂNTARA

20 15001386
ANTONIO DIEGO
PEREIRA MOTA ENIREVISTADOR BOLSA FAMÍLIA

21 15000923
JANOEL BATISTA

SOARES ENTREVISTADOR BOLSA FAMÍLIA

22 15002169
ANTONIO

RONDINELE
VIEIRA LIMA

AGENTE
ADMINISTRATIVO

SECRETARIA DE
ADMINISIRAÇÃO

23 15003418
LEIDIANE SOUSA

LOPES
AGENTE

ADMINISIRATIVO
SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

24 15003381
MANOEL
PEREIRA

GUILHERME
FILHO

AGENIE
ADMINISIRATIVO

SECRETARL\DE
ADMINISIRAÇÃO

25 15000458
BRUNO

FERREIRA
MATOS

AGENTE
ADMINISIRATIVO

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

26 15001030 JOSÉ JUCELÍNO
ALVES SOUZA

AGENTE
ADMINISIRATIVO

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

27 15003659
JOCELIO

MARQUES DA
SILVA

AGEN l E
ADMINISIRATIVO

SECRETARIA DE
AGRICULTURA

GOVERNO MUNICIPAL DE IPAPORANGA

PU3LSCAD0.

Responsave

28 15001757
CECÍLIA DE
OLIVEIRA
FERREIRA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

29 15003596 ELIESIO SANTOS
DA SILVA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

30 15002121
EVANDRO

TORRES GOMES
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

31 15002317
ENOCH

RODRIGUES DE
MORAIS NETO

OPERADOR DE
MÁQUINAS

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

32 15003077

JULIANA MARIA
PORTO

MEIRELES DE
ANDRADE

CIRURGL^O
DENTISTA PSF

33 15000494
MARIA RUTHELY
CARREIRO LIMA

SECRETÁRIA
ESCOLAR

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

34 15001396
RAYANE ALVES

LACERDA
ASSISTENTE

SOCIAL
SECRETARIA DE

SAÚDE

35 15000024

REBECA
MARTINS

AURELIO DE
OLIVEIRA

PSICÓLOGO CRAS SEDE

GOVERNO MUNICIPAL DE IPAPORANGA

PUBLICADO
E m : ^ .

Responsável

ANEXO I I - RELAÇÃO DE EXAMES M É D I C O S

ASSISTENTE SOCIAL

P S I C Ó L O G O

CIRURGIÃO

DENTISTA-PSF

ENFERMEIRO-

HOSPITAL

LOCALIDADE SEDE

ENFERMEIRO - PSF

SÍTIO ARARAS

ENFERMEIRO-PSF

L A G O A D O BARRO

ENFERMEIRO - PSF

SACRAMENTO

MEDICO-

HOSPITAL

MEDICO-

PSF

TERAPEUTA

OCUPACIONAL

MUNICÍPIO

NUTRICIONISTA

HEMOGRAMA COMPLETO C O M PLAQUETAS
COAGULOGRAMA

VDRL
UREIA.

GLICEMIA DE JEJUM;
SUMÁRIO DE URINA

RX DE TÓRAX EM PA COM L A U D O
RX COLUNA CERVICAL

RX COLUNA LOMBOSACRA
EXAME MEDICO OFTALMOLÓGICO-

ACUIDADE VISUAL
IMUNIZAÇÃO ANTI-TETANICA

IMUNIZAÇÃO HEPATITE B
A N T I - HCV

ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO;

ATESTADO MÉDICO DE APTIDÃO FÍSICA
(CLÍNICO GERAL) E MENTAL (PSIQUIATRA).

AGENTE

C O M U N I T Á R I O DE

S A Ú D E -

L O C A L I D A D E

HEMOGRAMA COMPLETO C O M PLAQUETAS
COAGULOGRAMA

m.

PUBLICADO
EmOfo/ O

Responsável

GOVERNO MUNiaPAL DE IPAPORANGA

ESTREITO

AGENTE

C O M U N I T Á R I O DE

S A Ú D E -

L O C A L I D A D E

POCINHOS

AGENTE

C O M U N I T Á R I O DE

S A Ú D E - S E D E

AGENTE

C O M U N I T Á R I O DE

S A Ú D E -

LOCALIDADE SÍTIO

ARARAS

AUXILIAR DE

DENTISTA - PSF

ATENDENTE

VDRL
UREIA

GLICEMIA DE JEJUM;
SUMÁRIO DE URINA

Rx TÓRAX
EXAME MÉDICO OFTALMOLÓGICO

IMUNIZAÇÃO ANTITETANCLA
ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO;

ATESTADO MEDICO DE APTIDÃO FÍSICA
(CLÍNICO GERAL) E M E N T A L (PSIQUIATRA).

HEMOGRAMA COMPLETO C O M PLAQUETAS
COAGULOGRAMA

VDRL
URELA

GLICEMIA DE JEJUM;
Rx TÓRAX

SUMÁRIO DE URINA
IMUNIZAÇÃO ANTTTETANICA

IMUNIZAÇÃO HEPATITE B
ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO;

ATESTADO MÉDICO DE APTIDÃO FÍSICA
(CLÍNICO GERAL) E MENTAL (PSIQUIATRA).

HEMOGRAMA COMPLETO C O M PLAQUETAS
COAGULOGRAMA

VDRL
UREIA

GLICEMIA DE JEJUM;
SUMÁRIO DE URINA

Rx TÓRAX
EXAME MÉDICO OFTALMOLÓGICO

IMUNIZAÇÃO ANTITETANCIA

PUBLiCADO

Responsável
GOVERNO MUNÍCIPAL DE IPAPORANGA

ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO;

ATESTADO MÉDICO DE APTIDÃO FÍSICA
(CLÍNICO GERAL) E M E N T A L (PSIQUIATRA).

A U X I L I A R DE

SERVIÇOS GERAIS

HEMOGRAMA COMPLETO COM
PLAQUETAS

COAGULOGRAMA
VDRL
URELA

GLICEMLA DE JEJUM;
SUMÁRIO DE URINA

A N T I HCV
Rx TÓRAX

Rx COLUNA CERVICAL
Rx COLUNA LOMBOSACRA

IMUNL2AÇÃO A N T I TETÂNICA
IMUNIZAÇÃO HEPATIIE B

ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO;

AIESTADO MÉDICO DE APTIDÃO FÍSICA
(CLÍNICO GERAL) E MENTAL

(PSIQUIATRA).

MOTORISTA HEMOGRAMA COMPLETO C O M PLAQUETAS
COAGULOGRAMA

VDRL
URELA

GLICEML\E JEJUM;
SUMÁRIO DE URINA

RxTÓRAX
Rx COLUNA CERVICAL

Rx COLUNA LOMBOSACRA
ELETROCARDIOGRAMA DE REPOUSO

AUDIOMETRIA TONAL
EXAME MÉDICO OFTALMOLÓGICO

ACUIDADE VISUAL
IMUNIZAÇÃO A N l l l ETANICA

ELETROENCEFALOGRAMA
FOTOESTIMULADO

A I ESTADO MÉDICO DE APTIDÃO FÍSICA
(CLÍNICO GERAL) E M E N T A L (PSIQUIATRA).

OPERADOR DE

M Á Q U I N A S

HEMOGRAMA COMPLETO C O M PLAQUETAS
COAGULOGRAMA

VDRL
URELA

GLICEML\E JEJUM;
SUMÁRIO DE URINA

RxTÓRAX
Rx COLUNA CERVICAL

Rx COLUNA LOMBOSACRA
ELETROCARDIOGRAMA DE REPOUSO

AUDIOMETRIA TONAL
EXAME MÉDICO OFTALMOLÓGICO

ACUIDADE VISUAL
IMUNIZAÇÃO A N l l l ETANICA

ELETROENCEFALOGRAMA
FOTOESTIMULADO

A I ESTADO MÉDICO DE APTIDÃO FÍSICA
(CLÍNICO GERAL) E M E N T A L (PSIQUIATRA).

í=UBLiCADO

GOVERNO MUNICIPAL DE IPAPORANGA

T É C N I C O E M

R A D I O L O G I A - SEDE

TÉCNICO E M

ENFERMAGEM

PROFESSOR

HEMOGRAMA COMPLETO C O M PLAQUETAS
COAGULOGRAMA

VDRL
UREIA

GLICEMIA DE JEJUM;
SUMÁRIO DE URINA

A N T I - HCV
Rx TÓRAX

EXAME MÉDICO OFTALMOLÓGICO
IMUNIZAÇÃO ANTITETANCIA

IMUNIZAÇÃO HEPATITE B
ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO;

ATESTADO MEDICO DE APTIDÃO FÍSICA
(CLÍNICO GERAL) E M E N T A L (PSIQUIATRA).

HEMOGRAMA COMPLETO COM PLAQUETAS
COAGULOGRAMA

VDRL
UREIA

GLICEMIA DE JEJUM;
SUMÁRIO DE URINA

A N T I - HCV
Rx TÓRAX

EXAME MÉDICO OFTALMOLÓGICO
BVIUNIZAÇÃO ANTITETANCL\

IMUNIZAÇÃO HEPATIFE B
ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO;

ATESTADO MEDICO DE APTIDÃO FÍSICA
(CLÍNICO GERAL) E MENTAL (PSIQUIATRA).

HEMOGRAMA COMPLETO C O M PLAQUETAS
COAGULOGRAMA

VDRL
UREIA

GLICEML\E JEJUM;
SUMÁRIO DE URINA

Rx TÓRAX
AUDIOMETRIA TONAL

LARINGOSCOPIA DIRETA
EXAME MEDICO OFTALMOLÓGICO

ACUIDADE VISUAL

Sm:

GOVERNO MUNICIPAL DE IPAPORANGA

IMUNIZAÇÃO ANTITETANICA
ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO;

A lESTADO MÉDICO DE APTIDÃO FÍSICA
(CLÍNICO GERAL) E M E N T A L (PSIQUIATRA).

SECRETÁRIO

ESCOLAR

HEMOGRAMA COMPLETO COM PLAQUETAS
COAGULOGRAMA

VDRL
UREIA

GLICEMIA DE JEJUM;
SUMÁRIO DE URINA

Rx TÓRAX
EXAME MÉDICO OFTALMOLÓGICO

IMUNIZAÇÃO ANTITETANCIA
ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO;

ATESTADO MÉDICO DE APTIDÃO FÍSICA
(CLÍNICO GERAL) E M E N T A L (PSIQUIATRA).

TÉCNICO E M

CONTABILIDADE

HEMOGRAMA COMPLETO COM PLAQUETAS
COAGULOGRAMA

VDRL
UREIA

GLICEMIA DE JEJUM;
SUMÁRIO DE URINA

Rx TÓRAX
EXAME MÉDICO OFTALMOLÓGICO

IMUNIZAÇÃO ANTITETANCIA
ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO;

ATESTADO MÉDICO DE APTIDÃO FÍSICA
(CLÍNICO GERAL) E M E N T A L (PSIQUIATRA).

AGENTE

A D M I N I S T R A T I V O

HEMOGRAMA COMPLETO COM PLAQUETAS
COAGULOGRAMA

VDRL
UREIA

GLICEMIA DE JEJUM;
SUMÁRIO DE URINA

Rx TÓRAX
EXAME MÉDICO OFTALMOLÓGICO

IMUNIZAÇÃO ANTITETANCIA
ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO;

ATESTADO MÉDICO DE APTIDÃO FÍSICA
(CLÍNICO GERAL) E M E N T A L (PSIQUIATRA).

PROCURADOR HEMOGRAMA COMPLETO COM PLAQUETAS
COAGULOGRAMA

VDRL
UREIA

GLICEMIA DE JEJUM;
SUMÁRIO DE URINA

R x T Ó R A X
EXAME MÉDICO OFTALMOLÓGICO

IMUNIZAÇÃO ANTITETANCIA
ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO;

A TESTADO MÉDICO DE APTIDÃO FÍSICA
(CLÍNICO GERAL) E MENTAL (PSIQUIATRA).

C O N T A D O R

HEMOGRAMA COMPLETO COM PLAQUETAS
COAGULOGRAMA

VDRL
UREIA

GLICEMIA DE JEJUM;
SUMÁRIO DE URINA

R x T Ó R A X
EXAME MÉDICO OFTALMOLÓGICO

IMUNIZAÇÃO ANTITETANCIA
ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO;

A TESTADO MÉDICO DE APTIDÃO FÍSICA
(CLÍNICO GERAL) E MENTAL (PSIQUIATRA).

OPERADOR DE

SISTEMA DE

C O N V É N I O SICONV

HEMOGRAMA COMPLETO C O M PLAQUETAS
COAGULOGRAMA

VDRL
UREIA

GLICEMIA DE JEJUM;
SUMÁRIO DE URINA

RxTÓRAX
EXAME MEDICO OFTALMOLÓGICO

IMUNIZAÇÃO ANTITETANCL\

AGENTE

A D M I N I S T R A T I V O

HEMOGRAMA COMPLETO C O M PLAQUETAS
COAGULOGRAMA

VDRL
UREIA

GLICEMIA DE JEJUM;
SUMÁRIO DE URINA

RxTÓRAX
EXAME MEDICO OFTALMOLÓGICO

IMUNIZAÇÃO ANTITETANCL\
ATENDENTE

HEMOGRAMA COMPLETO C O M PLAQUETAS
COAGULOGRAMA

VDRL
UREIA

GLICEMIA DE JEJUM;
SUMÁRIO DE URINA

RxTÓRAX
EXAME MEDICO OFTALMOLÓGICO

IMUNIZAÇÃO ANTITETANCL\

PUBLICADO ^
Fm-06/ 0^^ 1-:

GOVERNO MUNICIPAL DE IPAPORANGA

ENTREVISTADOR

D O CADASTRO

Ú N I C O

ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO;
ATESTADO MÉDICO DE APTIDÃO FÍSICA

(CLÍNICO GERAL) E M E N T A L (PSIQUIATRA).

JARDINEIRO

ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO;
ATESTADO MÉDICO DE APTIDÃO FÍSICA

(CLÍNICO GERAL) E M E N T A L (PSIQUIATRA).

G U A R D A

M U N I C I P A L

HEMOGRAMA COMPLETO C O M PLAQUETAS
COAGULOGRAMA

VDRL
UREIA

GLICEMIA DE JEJUM;
SUMÁRIO DE URINA

RxTÓRAX
EXAME MÉDICO OFTALMOLÓGICO

IMUNIZAÇÃO ANTITETANCIA
AUDIOMETRIA T O N A L
Rx COLUNA CERVICAL

Rx COLUNA LOMBOSACRA
ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO;

ATESTADO MÉDICO DE APTIDÃO FÍSICA
(CLINICO GERAL) E M E N T A L (PSIQUIAIRA).

VETERINÁRIO

HEMOGRAMA COMPLETO COM PLAQUETAS
COAGULOGRAMA

VDRL
UREIA

GLICEMIA DE JEJUM;
SUMÁRIO DE URINA

RxTÓRAX
EXAME MÉDICO OFTALMOLÓGICO

IMUNIZAÇÃO ANTITETANCIA
ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO;

ATESTADO MEDICO DE APTIDÃO FÍSICA
(CLÍNICO GERAL) E MENTAL (PSIQUIATRA).